
 

 

Sprawozdanie  

 Starosty Jasielskiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020r. 

W celu realizacji zadań Starosty Jasielskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz. U. 2020.920) została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja posiada 

specjalny charakter i została utworzona na szczeblu powiatu jasielskiego zarządzeniem Nr 26/2017 Starosty 

Jasielskiego z dnia 3 kwietnia 2017 r. W okresie sprawozdawczym, w I kwartale 2020 roku Komisja 

pracowała w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Komisji Starosta Jasielski – Adam Pawluś, 

2) Członkowie Komisji delegowani przez Radę Powiatu Jasielskiego: Sławomir Madejczyk, Mateusz 

Lechwar, 

3) Członkowie Komisji powołani przez Starostę Jasielskiego: Tadeusz Gorgosz, Dariusz Uliasz, Tadeusz 

Walczyk, 

4) Członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Jaśle: Andrzej Przebięda, 

Alojzy Pasiowiec, 

5) Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego: Grażyna Krzyżanowska. 

W związku z upływem trzy letniej kadencji Komisji, Starosta Jasielski zarządzeniem Nr 21/2020 z dnia 

6 kwietnia 2020 roku, powołał nową Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Komisji Starosta Jasielski – Adam Pawluś, 

2) Członkowie Komisji delegowani przez Radę Powiatu Jasielskiego: Sławomir Madejczyk, Stanisław 

Święch, 

3) Członkowie Komisji powołani przez Starostę Jasielskiego: Tadeusz Walczyk, Ryszard Lisowski, Janusz 

Pacher, 

4) Członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Jaśle: Bartłomiej Świerczek, 

Alojzy Pasiowiec, 

5) Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego: Grażyna Krzyżanowska. Komisja w roku 

2020 odbyła dwa posiedzenia, na których omawiane były sprawy związane z realizacją zadań i działań na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 

i porządku publicznego na terenie powiatu oraz analizy aktualnych zagrożeń w tym zakresie. 

W związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii związanej z zakażeniem 

wirusem SARS-CoV-2 Starosta Jasielski, na bieżąco prowadził i omawiał sprawy związane 

z bezpieczeństwem na terenie powiatu z kierownikami powiatowych służb, inspekcji i straży między innymi 

z Komendantem Powiatowym Policji, Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej czy 

Dyrektorem Szpitala Specjalistycznego w Jaśle. W miesiącu styczniu 2020 roku odbyło się pierwsze 
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posiedzenie Komisji, której tematem była ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

powiatu jasielskiego za rok 2019. Informacja w tym zakresie została przygotowana przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Jaśle, która uwzględniała między innymi: przestępczość kryminalną, przestępczość 

gospodarczą, przestępczość narkotykową, przestępczość nieletnich, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Dokonano omówienia wskaźników w poszczególnych kategoriach, 

która pozwoliła na stwierdzenie, że poziom bezpieczeństwa na terenie powiatu jest nadal wysoki i zaliczany 

jest on do jednego z bezpieczniejszych rejonów w województwie podkarpackim. Komenda Powiatowa 

Policji w Jaśle w 2019 roku realizowała zadania przy stanie etatowym 184 policjantów, z których 

bezpośrednio w KPP Jasło służbę pełniło 148 funkcjonariuszy. Pozostałych 36 policjantów swoje zadania 

realizowało w jednostkach terenowych podległych jasielskiej komendzie. Ponadto w KPP Jasło pracowało 

36 pracowników cywilnych Policji, w tym 14 pracowników korpusu służby cywilnej. W 2019 roku na 

terenie powiatu jasielskiego stwierdzono 1174 przestępstwa i było ich o 85 mniej, tj. 6,7% niż w 2018 r., 

kiedy to odnotowano 1259 takich czynów. W strukturze przestępczości na obszarze powiatu jasielskiego 

dominowały przestępstwa kryminalne stanowiące 61,3% ogółu przestępczości, następnie przestępstwa 

gospodarcze 

17,8% ogółu przestępczości, przestępstwa drogowe 17,5% ogółu przestępczości oraz inne przestępstwa 

3,4%. Poziom wykrywalności został utrzymany na dobrym poziomie. Policjanci wykryli 884 przestępstwa. 

Wykrywalność ogólna dla jasielskiej komendy Policji wyniosła 75,0%, co w porównaniu do roku ubiegłego 

oznacza nieznaczny spadek wykrywalności ogólnej o 5,6 pkt. procentowych. W ramach prowadzonych 

śledztw i dochodzeń policjanci ustalili 651 podejrzanych, zatrzymali 204 sprawców na gorącym uczynku. 

W analizowanym okresie największy udział w przestępczości o charakterze kryminalnym miały kolejno: 

uszkodzenia rzeczy 15,0% tj. 108 przestępstw, kradzieże cudzej rzeczy 12,5%, tj. 90 przestępstw, następnie, 

kradzieże z włamaniem 10,7%, tj. 77 przestępstw, czyny z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii  

6,9%, tj. 50 przestępstw, oszustwa kryminalne 4,3%, tj. 31 przestępstw, fałszerstwa kryminalne  

2,9%, tj. 21 przestępstw, bójki i pobicia 1,8%, tj. 13 przestępstw, uszczerbek na zdrowiu 1,6%, tj. 

12 przestępstw, oraz przestępstwa rozbójnicze 0,7%, tj. 5 przestępstw. W 2019 roku nastapił spadek ilości 

przestepstw o charakterze gospodarczym. Na terenie powiatu jasielskiego odnotowano 209 takich 

przestępstw, gdzie w 2018 roku było ich 455. Spośród ogólnej liczby czynów, wykryto 157 przestepstwa, 

a wykrywalność utrzymuje się na poziomie 75,1%. W analizowanym 2019 roku w powiecie jasielskim 

stwierdzono 50 przestępstw z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Nastąpił, zatem wzrost  

o 12 przestępstw w stosunku do roku 2018. Wykrywalność z tej kategorii utrzymała się na wysokim 

poziomie 94,0%. Do najczęstszych przestępstw, jakie dokonywali nieletni to kradzieże cudzej rzeczy, 

kradzieże z włamaniem, uszkodzenie rzeczy, rozbój oraz czyny karalne z ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomani. W ramach działalności profilaktycznej o ujawnionych przypadkach demoralizacji nieletnich na 

bieżąco przekazywano informacje do odpowiednich instytucji i organizacji. Łącznie sporządzono 199 takich 

wystąpień, które dotyczyły przede wszystkim przypadków ujawnienia nieletnich spożywających alkohol, 

popełniających czyny zabronione, zagrożonych demoralizacją. Celem realizacji przedsięwzięć 

profilaktyczno-edukacyjnych przeprowadzono ponad 404 spotkań z dziećmi i młodzieżą, 308 z pedagogami, 

nauczycielami oraz rodzicami i pracownikami instytucji opiekuńczo-wychowawczych. W roku 

2019 w powiecie jasielskim przeprowadzono 1336 interwencji domowych z których 299 dotyczyło zjawiska 

przemocy w rodzinie (w 2018 r.- 373). Na drogach powiatu jasielskiego w roku 2019 doszło do 

70 wypadków. W tych zdarzeniach 7 osób poniosło śmierć, a 76 zostało rannych. Ofiarami wypadków były: 

3 osoby piesze (potrącenia pieszych w Trzcinicy, Warzycach, i Brzyskach), 1 motocyklista i 1 pasażer 

(wypadek na przejeździe kolejowym w Szebniach), 2 osoby podróżujące samochodami (wypadki w Łysej 

Górze oraz w Krajowicach). Główną przyczyną wypadków drogowych na terenie powiatu jasielskiego było: 

nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu - 22 wypadków, niedostosowanie prędkości do warunków ruchu - 

17 wypadków, niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami - 10 wypadków, nieustąpienie 

pierwszeństwa pieszemu - 6 wypadków, nieprawidłowe wymijanie - 3 wypadki, nieprawidłowa zmiana pasa 

ruchu - 3 wypadki, nieprawidłowe omijanie - 2 wypadki, nieprawidłowe skręcanie - 1 wypadek, 

nieprawidłowe wyprzedzanie - 1 wypadek, zmęczenie, zaśnięcie - 1 wypadek, inne przyczyny - 4 wypadki. 

W 2019 r. policjanci na drogach powiatu jasielskiego przeprowadzili blisko 26 tys. sprawdzeń stanu 

trzeźwości uczestników ruchu drogowego. Zatrzymali 268 kierujących, którzy prowadzili pojazdy pod 

wpływem alkoholu, w tym 137 sprawców przestępstw i 131 sprawców wykroczeń. W stosunku do roku 

2018 nastąpił wzrost ujawnionych kierowców będących pod wpływem alkoholu o 20 czynów. Wśród 

zatrzymanych było 222 kierujących w stanie nietrzeźwości, w tym 137 kierujących pojazdami 

mechanicznymi (art. 178a KK) oraz 85 kierujących pojazdami innymi niż mechaniczne (art. 87 §1a KW). 

Pozostali tj. 46 kierujących to sprawcy wykroczeń z art. 87 § 1 i 2 kodeksu wykroczeń. W ubiegłym roku 
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policjanci ujawnili 7604 przekroczenia dozwolonej prędkości. Zatrzymali łącznie 536 uprawnień do 

kierowania pojazdami (w 2018 r. -341), w tym 436 za przekroczenie prędkości powyżej 50 km/h na 

obszarze zabudowanym (w 2018 r. -228), 8 za spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym - kolizje drogowe, pozostałe za kierowanie samochodem pod wpływem alkoholu W 2019 r. 

w dalszym ciągu kontynuowano organizację debat społecznych z mieszkańcami powiatu jasielskiego. 

Głównym celem debat było przede wszystkim diagnozowanie potrzeb i oczekiwań społeczeństwa 

w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w miejscu zamieszkania oraz w miejscach publicznych. 

Ta forma spotkań obywateli pozwala na bezpośrednią wymianę informacji oraz dyskusję, dzięki czemu 

możliwe staje się wypracowanie i wdrażanie nowych innowacyjnych narzędzi pozwalających na skuteczne 

eliminowanie potencjalnych zagrożeń.  W roku 2019 zorganizowano cztery debaty społeczne. W dwóch 

przypadkach w oparciu o analizę zagrożeń, obszar zagadnieniowy i tematyczny tych przedsięwzięć dotyczył 

głównie bezpieczeństwa seniorów zagrożonych przestępczością ze strony oszustów. Takie spotkania odbyły 

się w styczniu 2019 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Żmigrodzie oraz w czerwcu 2019 roku 

w Klubie Seniora przy Jasielskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. W maju 2019 roku zorganizowano także 

debatę w pomieszczeniach komendy Policji, której tematem przewodnim było bezpieczeństwo w miejscach 

publicznych i miejscu zamieszkania. Natomiast w IV kwartale 2019 roku w Jasielskim Domu Kultury 

zorganizowano debatę społeczną poświęconą tematyce bezpieczeństwa w sieci. Ponadto zebrani zostali 

zapoznani z realizowanymi działaniami profilaktycznymi mającymi na celu zapobieganie popełnianiu 

przestępstw. Realizowane w tym zakresie programy to między innymi: · „Powiatowy Program 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” · „Cyberbezpieczni” 

· „Bezpieczny Senior” · „Rządowy Program Ograniczenia Przestępczości i Aspołecznych Zachowań, 

Razem Bezpieczniej” · „Ostrożnie pies”. · „Bezpieczny ogród” Prowadzone były również ogólnokrajowe 

kampanie i akcje między innymi: „Tydzień mediacji”, „Narkotyki i dopalacze zabijają”, „Nigdy nie jeżdżę 

po alkoholu”, „16 dni przeciw przemocy wobec kobiet”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne ferie”, 

„Bezpieczne wakacje”, „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”. 

W celu poprawy bezpieczeństwa na drogach realizowano szereg akcji prewencyjnych między innymi: 

„Prędkość”, „Alkohol i Narkotyki”, „Pieszy”, „Pasy”, „Trzeźwy Poranek”, „Trzeźwy autobus”, 

„Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Bezpieczny weekend”, „Bezpieczne wakacje”, „Znicz”. 

Drugim tematem posiedzenia był stan bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej i zagrożenia pożarowego 

w powiecie jasielskim w roku 2019. Uczestnicy posiedzenia zapoznani zostali z zagrożeniami 

występującymi na terenie powiatu oraz ze stanem przygotowania do prowadzenia działań ratowniczych. Na 

terenie powiatu jasielskiego w 2019 roku odnotowano 2411 zdarzeń, tj. o 1022 zdarzeń więcej niż w roku 

2018 z czego pożary – 874 (wzrost o 360 zdarzeń), miejscowe zagrożenia (MZ) czyli inne niż pożar 

zagrożenia wynikające z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody, a stwarzające zagrożenia 

dla życia, mienia i środowiska, np. wypadki drogowe, powodzie, destrukcyjne działanie przyrody itp. – 

1470 (wzrost o 641 zdarzeń, głównie związany ze zwiększeniem ilości zdarzeń związanych z gwałtownymi 

opadami atmosferycznymi, przyborami wody i gwatownymi podmuchami wiatru), alarmy fałszywe – 67. Po 

raz kolejny obserwujemy, że w miesiącach wiosennych (marzec, kwiecień) występuje największa liczba 

pożarów. Porównując statystyki z lat wcześniejszych można stwierdzić, że wzrost liczby pożarów powtarza 

się cyklicznie i ma on związek z wypalaniem traw, nieużytków i pozostałości roślinnych. Końcem maja na 

terenie powiatu jasielskiego wystąpiły intensywne opady deszczu, co spowodowało zwiększoną ilość 

wyjazdów jednostek PSP i OSP do wypompowania wody z zalanych piwnic, studni. Miesiąc sierpień to 

zdecydowanie duży wzrost miejscowych zagrożeń, wśród których należy zwrócić uwagę na zdarzenia 

związane z nietypowym zachowaniem się zwierząt, owadów (szerszenie, osy, pszczoły). Należy również 

zwrócić uwagę na powtarzające się z roku na rok w okresie jesienno-zimowym wyjazdy jednostek straży 

pożarnej do miejscowych zagrożeń związanych z zatruciem tlenkiem węgla przez niedrożne przewody 

wentylacyjne, brak ich regularnych kontroli (również przewodów kominowych) to podstawowe przyczyny 

tych zdarzeń. W miesiącu grudniu 2020 roku odbyło się posiedzenie Komisji, na którym Skarbnik Powiatu 

– Teresa Połeć przedstawiła projekt budżetu powiatu na rok 2021 ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 

w dziedzinie spraw bezpieczeństwa i porządku publicznego. Komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu. W drugiej części posiedzenia Komisja została zapoznana ze 

stanem przygotowania dróg powiatowych na terenie powiatu jasielskiego do sezonu zimowego 2020/2021. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg w Jaśle. Przedstawiając 

sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Jasielskim za rok 

2019 informuję, że w roku bieżącym komisja będzie sukcesywnie realizować zadania na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa publicznego w powiecie. W roku sprawozdawczym na terenie powiatu nie odnotowano 

zdarzeń, które w znacznym stopniu naruszałyby bezpieczeństwo publiczne. Podejmowane przez powiatowe 
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służby, inspekcje i straże działania prewencyjne pozwalają na pozytywną ocenę ich pracy na rzecz 

bezpieczeństwa oraz stwierdzenie, że w należyty sposób wywiązują się z powierzonych zadań 

i obowiązków. Dzięki zaangażowaniu wszystkich służb, powiat jasielski zaliczany jest do jednego 

z bezpieczniejszych rejonów województwa podkarpackiego. Jasło, 2021-01-11 

  

 

Starosta Jasielski 

 

 

Ada Pawluś 
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